lceniCAM
Information Service

www.icenicam.org.uk



“TRIUMPH
Ersatzteil-Liste
TR
RIUMP

Tap 215

; Ausgabe August 1955

-~ TRIUMPH WERKE NURNBERG A.G.
"NURNBERG

2387/855/n







- Ersatzteil-Liste

fiir

Ausgabe August 1955

TRIUMPH WERKE NURNBERG A.G.
NURNBERG



ionsdnderungen

vorbehalten!




YORBEMERKUNGEN

—
/ m Interesse einer schnelien Erledigung lhrer Ersatzieil-Bestellungen bzw.
Reparaturauftréige bitten wir um besondere Beachtung folgender Punkte:

Bestellungen:
Teile-Bestellungen bitten wir unter Angabe der
Motor- und Rahmen-Nummer

der Bestell-Nummer, It. nachfolgender Ersatzteil-liste oder Einsendung
eines Musters, wenn die Bestell-Nummer des Ersatzteiles nicht einwand-
frei festgestellt werden kann,

an das fur den betreffenden Ort zustandige TRIUMPH-Ersatzteil-Auslieferungs-
lager zu ricnten.

Frankfurt a. Main,

Grofie Seestr. 26 Wilh. Buss & Co.

Hamburg,

Sprinkenhof 1 Robert Bremer

Hannover, TRIUMPH WERKE NURNBERG A.G.

Hildesheimer Str. 35 Auslieferungslager Hannover
Wilh. Greve

Kaiserslautern,

Gaustr. 17—1%a Emil Kunz

Krefeld,

Morser Str. 400 Bender & Smets

Minchen,

Schwanthalerstr. 20 Karl Keidler

Nurnberg,

Lammsgasse 17 Wilh. Drechsel

Stuttgart, TRIUMPH WERKE NURNBERG A.G.

Lindensplrstr. 29¢ Auslieferungslager Stuttgart

August Pfafflin

Da wir ab Werk keine Ersatzteile direkt an TRIUMPH-Vertreter liefern, werden
alle hier eingehenden Auftrdge unbearbeitet an das zusténdige Ersatzteil-
Auslieferungslagar weitergeleitet. Um Verzdgerungen zu vermeiden, bitten
wir, den Ersatzteilbedarf dort zu decken.



Lieferungen und Reparaturen, Versand, Listenpreise,
Kostenvoranschidige, Einsendungen:

Lieferungen und Reparaturen erfolgen nur gegen bar ohne jeden Abzug.
Versand gegen Nachnahme.
Listenpreise verstehen sich freibleibend ab Werk.

Kostenvoranschiige werden bei gréfieren Reparaturen auf Wunsch auf-
gestellt. Die Kosten fir diese und fir Vorprifungen stellen wir nur in
Rechnung, wenn Auftrdge zurickgezogen werden.

Einsendungen erbitten wir an unsere Bahn-Adresse:

Nirnberg-Doos fiir Fracht- und Eilgut,
Nirnberg-Hauptbahnhof fiir Expresgut.

Uoer alie eingesandten Teile mit Zubeh&dr muB ein genauves Verzeichnis
beigefigt und auf den betreffenden Schriftwechsel hingewiesen werden.
Ohne diese Angaben iibernehmen wir keine Garantie fir Vollzahligkeit und
schnelle Erledigung.

Wir bitten, alle Reparaturen sorgfdltigst unter Beachtung der von uns vor-
geschriebenen Toleranzen auszufihren und nur unsere Original-Ersatzteile
Zu verwenden.

Gewdhrleistungspflicht:
Fur die Gewdhrleistungspfiicht sind unsere allgemeinen Auftrags- und
Lieferungsbedingungen maBgebend.

TRIUMPH WERKE NURNBERG A.G. NURNBERG



Inhaltsverzeichnis
Seite

ROBiien » Wk N oot 5 = 5 o 0l% § 2 8 55§ ol

ot

Vorderrad-Federgabel
Lenker
Benzinablauthahn
Mittelstdnder
Vorderes Laufrad
Hinteres Laufrad .
Kettenspanner

Yorderes Schutzblech

o S NI & Y SV R S [SSR N ]

Hinteres Schutzblech
Motor Sachs 50
Gaszug

Kupplungszug .

Zug fUr Schaltung
Motorverkleidung links
Motorverkleidung rechts .
Sattel

Gepdcktrager .
Lichtanlage .
Tachometer

Werkzeug
Schaltdrehgriff
Gasdrehgriff
Vorderradbremszug
Bremsstange

Vorderradnabe

O 0 0 0 0 ™ N O~ NN N OO0

—_

Hinterradnabe



- a
mos O @ ¢
33059208  §5.8325 - 66.8325 //m ¢ ,%25_3122

2509

‘I'w:(a_’

2505
2504

oagy 15100 1525

251 I1555 Gire

o 16452
01657
i L oo H?: 1653 D
P18 1520
] I T 161 O
o500 90549083 gos10 A 1600
< 2, o6 BB 16841 O
e © 5 16440
9208 o i
9058 | |
42522
o 1637
O —— o [ = o ° ;
93040
1826 1827 16282523 E‘;;g 1830 93159209
1630 @
2516
2507 A
9921

Tafel 1



Ltd. Tafel- Stiick- Bifd-MNr.
Nr. Nr. zahl B0 Einaliia g Bestell-Nr.
— 1 Rahmen, kpl. 2650
i 7! 1 Tankrahmen 2500
2 i 1 Cbere Hintergabel . . . 2501
3 1 2 Sechskantschraube M8 X 27 fur Hlnterv
radstrebenbefestigung, Befestigung der
oberen Hintergabel an der unteren und
Gepacktrdgerbefestigung 1502
4 1 1 Halbrundschraube mit Nase M 8 >< 75
DIN 607 fUr Befestigung der oberen
5 Hintergabel am Rahmen L 9052
5 1 1 Unterlegscheibe 8,4 DIN 433 | 2305
6 1 1 Hutmutter, hoch, M8 DIN 1587 . 9208
7 1 1 Untere Hintergaobel 2502
8 1 1 Distanzrohr . 2503
9 1 1 Sechskantschraube M8 >< 50 DIN 933 fur
Motoraufhdngung . . 9053
10 1 3 Sechskantschraube M § X 57 DIN ‘?ST fur
Motoroufhangung und Befestigung der
unteren Hintergabel am Rahmen 9054
11 1 3 Zahnscheibe 18,4 DIN 6797 9315
12 1 4 Sechskantmutter M 8 DIN 934 . 9209
135 1 1 Schiofh mit 2 Schisseln (Schiussel glelch-
schliefend mit Schlo3 vom Werkzeug-
kasten) ; e w 2504
14 1 1 Deckel fiir Sch]oﬁgehause 1510
15 1 1 Federscheibe A3 DIN137 . A 9312
16 1 1 Halbrundkerbnagel 3 X 10 DIN 1476 %401
17 1 1 Rohrniet 2,5 X 9 2505
18 1 i Zierschiene . 2506
19 1 ) Lmsensenkschroube M 4 >< 12 DIN 91 . 2055
20 1 2 Halbrundniet 2 X 7 DIN 640 (zu Firmen-
schild am Steuerkopf) ¢ . 2408
21 1 4 Linsensenkschraube M2 X 4 5 2509
27 1 1 Kraftstoffoehdlterverschiuf 2510
23 1 1 Abdichtung fur Kraftstoffbehailter-
verschiufl £ e el 2511
24 1 1 Vergasertupfer ¢z 2512
25 1 2 Befestigungswinkel, vorn . 2513
26 1 1 Befestigungslappen fir Lusterknemme 2514
27 1 1 Firmenschild ,Triumph” (am Steuerkopf) 263122
28 il 1 Firmenschild ,TWN” (am Steuerkopf) 27.3122
29 1 1 Namenszug ,Fips” (am Kraftstoffbehdlter
links) : Sl T U BE R E 65.8325
30 1 1 Namenszug ,,Flps (cm Kraftstoffbehdalter
rechts) : 66,8325
31 — 1 Vorderrad- Federgubel kpl 2660
32 1 1 Lutz-Federgabel 2515
33 1 2 Schmiernippel 1524

Bei jeder Bestellung Fahrgestell- und Motornummer angeben!



i o7, R
05 6 T o g 732

3051 -
93059208  §5.8325 ’ 66.8325 ) 26.3122

2508

154
2501 |
2014
0z 2;{04 °
1502 ;
940] 500 1525
2517 |1555 S
A 1645 ¢
01 7
50 i 1265?3 L: 1643 )
v 2512 16120
I I 01659 1641 O
2524 9054 9053 3 2519 ‘,J 1840
9200 © 9?15 o i iy’
9324 © » ’ o
9058 l 9209 2514 1640 S
2522
e 1637
Ly —
3040
1826 1827 18282523 E;’;g 1830 615 8200 30
1630 ®

2516
2571

99 21

Tafel 1



Lid. | Tofel- | Stiick- Bild-Nr
N1 Nr zah! Benennung Bestell-Nr
34 1 2 Abdeckkappe 2014
35 1 1 Gummihaube 1525
36 1 1 Lenker 2516
37 1 1 Klemmspindei 1637
38 1 1 Scheibe mit Fase . 9304
39 1 1 Klemmkeil 1639
40 1 1 Uberwurfmutter St 1645
41 1 i Lampenhalter mit Gummi . 1643
42 1 1 Oberer Laufring 1642
43 1 2 Kugellagerhalter mit Kugeln . 1641
44 1 2 Steuerschale 1640
45 1 1 Unterer Steuerkonus . 1644
46 1 1 Glocke ,Triumph”, kpl. . 9921
47 — 1 Benzinablaufthahn, kpl. 2670
48 1 2 Dichtung tur Ablaufhahn 1655
49 1 1 Sieb, oben o 2517
50 1 1 Sechskantmutter tir Ablaufhahn 1657
51 1 1 Benzinablaufhahn - 2518
52 1 1 Dichtung fiir Ablaufnippel . 1659
53 1 1 Ablaufnippel mit Sieb ’ 2519
54 1 1 Sechskantmutter fir Ablaufnippel . 1661
55 1 1 Benzinschlauch 2520
56 — 1 Mittelstdinder, kpl. 2680
57 1 1 MittelstGnder-Unterteil 2521
58 1 1 Mittelstander-Oberteil 2522
59 1 1 Benzing-Sicherung 1826
40 1 1 Bolzen 3 1827
61 1 i Arretierscheibe 1828
62 1 1 Druckscheibe 2523
63 1 1 Feder 1829
44 1 1 Distanzrohr BE . - 1830
65 1 1 Zahnscheibe 18,4 DIN 6797 9315
66 1 2 Sechskantmutter M 8 DIN 934 . ! 9209
67 1 1 Flachrundschraube M 8 X 50 DIN 603 . 2058
68 1 1 Federring A8 DIN 127 9324
69 1 1 Befestigungsbricke 2524

Bei jeder Bestellung Fahrgestell- und Motornummer angeben!



25337} 7 9004
, 9003 ¥ o 9308

° 5202
O -] ==
1618 9303 1620
= T 9057
39020 9409  © 9308
° 9203

°
1531

2535 ¥ T
- 8 § 1529 9002 9003
9002 1528 o

o
9203

Tafel 2



70 — 1 Vorderes Laufrad, kpl. 2690
71 2 d Felge 5 2525
72 2 18 Speiche 2,5 X 2 X 225 2526
73 ? 18 Speiche 2,5 X 2 X 213 2527
74 2 36 Nippel - L e hee 1593
75 2 1 Decke (nur Uber den Handel zu beziehen) 2528
76 2 1 Schlauch 23 X 2 (nur Uber den Handel
zZu beziehen) L A 0 2529
Vird 2 1 Felgenrband (nur iiber den Handel zu
beziehen) 2530
78 2 1 Vorderradnabe V90711 . 2820
79 2 2 Scheibe 1598
80 2 2 Hutmutter 1599
81 e 1 Hinteres Laufrad, kpl. 2700
¥4 2 1 Felge R 2525
83 2 18 Speiche 2,5 X 2 X 223 2526
84 ? 18 Speiche 2,5 X2 X 216 2531
85 2 36 Nippel o s 1593
86 2 1 Decke (nur Uber den Handel zu beziehen) 2528
87 2 1 Schlauch (nur Uber den Handel zu
beziehen) LR - L 2529
88 2 1 Feigenband (nur iber den Handel zu
beziehen) 2530
89 2 Hinterradnabe H 90/l 2850
S0 2 Scheibe 1609
1 2 Hutmutter 1816
92 — 2 Kettenspanner, kpl. 2710
93 2 Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 | 9303
94 ? Spannschraube 1618
25 2 Mutter 1620

Bei jeder Bestellung Fohrgestell- und Motornummer angebent



2503
6 9308
“F557 9203 | 9003

ol b

25337 7 9004
0003 ¥ o 9308

° 9202
Oomm o =
1618 8303 1620
Z I 9057
39020 9409  © 9308

° 9203

2151375

2535 ¥ ¥
- @ # 1520 9002 9003
o
9002 1528 6308
(-]
8203

Tafel 2



Lid, | Tafel- | Stuck- Bild-Nr.
Nr Nt‘. r;il Hie nie il Rig Bestell-Nr.
— 1 Vorderes Schutzblech, kpl. 2720
96 2 1 Vorderradschutzblech mit Winkel 2151275
97 2 1 Bowdenzugfilhrungsdse 2533
98 2 5 Linsenschraube M5 X 10 DIN 85
fir Schutzblechbefestigung an der Gabel
oben und Befestigung der Bowdenzug-
fuhrungsdse 6 9003
99 2 2 Linsenschraube M5 X 12 DIN 85
& fur Schutzblechbetestlgung an der Gabel
unten ol el w s 9004
100 2 3 Sechskantmutter M5 DIN 934 . 9203
101 2 2 Sechskantmutter, flach, M5 DIN 439 9202
102 3 Zahnscheibe A 5,3 DIN 6797 . 9308
— 1 Hinteres Schuizblech, kpl. 2730
103 2 1 Hinterradschutzblech mit Verkleidung . 2151375
104 2 1 Schutzblechstrebe 2535
105 2 1 Befestigungsoberteil 1528
106 2 1 Befestigungsunterteil 3 1529
107 i 3 Linsenschraube M5 X 8 DIN 85
fir Befestigungsober- und -unterteil so-
wie fUr Befestigung des Schutzbleches
am Rohmen rechts 9002
108 2 1 Linsenschraube mit Zapfen : 1624
109 2 1 Linsenschraube M5 X 10DIN 85 zur Be-
festigung des Schutzbleches am Steg der
unteren Hintergabel . < . 2003
110 2 1 Linsenschraube M5 X 20 DIN 85 zur Be-
festigung des Schutzbleches am Steg der
oberen Hintergabel . 1 9057
T 2 1 Federscheibe A5 DIN 137 . 9313
112 2 3 Zahnscheibe A 5,3 DIN 6797 2308
113 ¥ 3 Sechskantmutter M5 DIN 934 . 9203
114 5 1 Gummitille . 1531
115 Y 2 Gummiunterlegscheibe . Bt 2536
116 2 1 Ncmenszug #Fips” (zum Hinterradschutz-
blech) . 3.9020
Tl 2 2 Halbrundniet 2 X 4 DIN 660, zu 3.9020 9409

Bei jeder Bestellung Fahrgestell- und Motornummer angeben!



. 6 t 2547 2035
1576 T
1561 ~2550
2548 ||
R
2541 o g o
1522
2540 1584 1522 ¢
<. 31566
2538 2058
1 2551
1778 ,
[ 1773 2554
1780 52
1567 3222
2539 2553
2542 60 =
9204 9309 9007
2543 2544 2546 '\ é/-jsss
1588 +-2551
9409
¥
@ 2557 o 9313 /\
() R G
9313 215.2402 2556 2.9813
Q a
3.9813
N
a
9400

Tafel 3



ol senennung g,
3 1 Motor Sachs 50, kpl. (12 zdhn. Ritzel) 2740
118 5 1 Ziundkerze Bosch W175 T11 . 1561
119 3 1 Tretkurbelarm links 1562
120 3 1 Tretkurbelarm rechts 1563
ival 55 2 Keil mit Mutter . T e 1564
122 3 2 Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 . 9303
123 3 1 Schutzkappe fur Vergaser . 1576
i 1 Bougierohr . . . . . . . . . . . 2538
125 3 1 Kette mit SchloB 1/: X 3/"’; 98 Glieder 2539
126 3 1 Paar Pedale 1584
127 3 1 Auspuftrohr . 1567
128 3 1 Dichtungsscheibe 2540
129 3 1 Uberwurfmutter 2541
130 — 1 Auspufftopf, kpl 1568
131 3 1 Auspufftopf-Vorderteil 25472
132 5 1 Auspufftopi-Endteil 2543
1355 & 1 Dampfereinsatz 2544
134 3 1 Isolierscheibe 6 o om 2545
155 3 1 Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 . 9303
136 3 1 Sechskantmutter M 6 DIN 934 | 9204
137 3 1 Rohrschelle e\ e 2546
138 3 2 Sechskantschraube M 6 > 15 DIN 9§33 . 9007
139 3 2 Zahnscheibe J 6,4 DIN 6797 9309
140 z ) Sechskantmutter M é CIN 934 . 9204
141 — 1 Gaszug, kpl. 2750
142 3 1 Bowdenzugseil . 2547
143 S 1 Bowdenzugspirale 2548
144 3 2 Bowdenzughilse 1522
145 5 1 Lotnippel . 2058
146 - 1 Kupplungszug, kpl. 2760
147 3 1 Bowdenzugseil . 2549
148 3 1 Bowdenzugspirale 2550

Bei jeder Besteliung Fohrgestell- und Motornummer angeben!

w



o 1 547 2035
1275 € ’} Vosup
“561 2550
2548
2541 o
1522
2540 e NS B
L2058
2538 : e
1778
G - 779—% 2554
1780
1z
9204 9303 2545 750 e bt
9204 3309 9007
2543 2544 2546 S %:1556
1588 2551
9409
T
@ 2557 ¢ 9313 /\
2556 2.9813
3.9813
2556 S ;
a
& 9400
9313
@
2558

Tafel 3



Lid. Tafel- Ctijok Bitd-Nr
NI Nr. zahl B exp 2400 U g Bestell Nr.
149 3 2 Bowdenzughilse 1522
150 3 1 Stelischraube mit Mutter 1566
151 3 1 Lotnippel 2035
152 3 1 Lotnippel 2551
153 3 1 Bowdenzughalter . 1588
154 — 1 Zug fiir Schaltung, kpl. 2770
155 3 1 Bowdenzugseil 2552
156 o 1 Bowdenzugspirale 2553
157 3 2 Bowdenzughilse 1522
158 3 1 Lotnippel . 2551
159 3 1 Lotnippel . 2554
160 3 1) Bowdenzughalter . 1588
161 3 1 Umlenkrohr (siehe auch Se:te 8) 1778
167 3 1 Réndelmutier (siehe auch Seite 8) . 1779
163 3 1 Stellmutter am Griff (siehe ouch Seite 8) 1780
164 3 1 Stellschraube mit Mutter 1566
— 1 Motorverkleidung links, kpl. 215.2475
165 5 il Motorverkleidungsblech links, nackt . 215.2402
166 3 1 Gummistreifen . . 2556
167 3 1 Firmenschild ,Triumph” . 2.9813
168 3 1 Firmenschild ,TWN” . 3.9813
169 3 1 Befestigungsschraube kurz 2557
170 3 2 Befestigungsschraube lang 2558
171 3 3 Federscheibe AS5DIN137 . 9313
172 3 5 Gummiunteriage 2559
173 3 2 Halbrundniet 2 X 4 DIN 660 Zu 29813
bzw. 3.9813 . 9409
= 1 Motorverkleidung rechts, kpl. 715 2375
174 3 1 lotorverkleidung rechts, nackt . 215.2302
175 3 1 Gummipfropfen 7561
176 3 1 Gummistreifen . . 2556
177 3 1 Firmenschild , Triumph” . 2.9813
178 3 1 Firmenschild ,, TWN” . 3.9813
179 3 2 Befestigungsschraube lang 2558
180 3 2 Federscheibe A 3 DIN 137 . 9313
181 3 2 Gummiunteriage . 2559
182 3 2 Halbrundniet 2 X 4 DIN 66(} Zu 2 9813
bzw. 3.9813 . 2409

Bei jeder Bestellung Fahrgestell- und Motornummer angeben!



36 9306 9207
‘J O
1673
o
2564 °
e 9203
° <0 ® 1
23565 1675 230 9404
T 9059
° 9300 2512
B - 9200
6 1678 Py
2566 2567 1634
2574
O o) 1690 2573
e 2570
©@ W 1006 @
1682 2569 90029308 9203 1686 1685
(o]
2568 . I ‘ I
ol 1692 1694 1693 1695 1696 1697
. § 2081 v
\\‘? 2081 2/
== &f =] © o (] -3
g A 0203 9316 1792 1783
1786
w—g ki s B e
1
- © 1788 1787 1767
wepwge WP H\BE = o -

Tafel 4



Ltd. Tafel- | Stiick- Bild-Nr.
Nr. N zohi B €l Sxm0 Ny Bestell-Nr.
183 4 1 Sattel, kpl. 1821
184 4 1 Sattelstitze . 2562
185 4 1 Gepdicktrédger 2563
186 4 2 Unterlegscheibe 9306
187 4 2 Hutmutter, niedrig, M 8 DlN 1587 9207

Lichtanlage
188 4 1 Scheinwerfer mit Tachoeinbaumdéglichkeit 1672
189 | "4 1 Hauptlichtbirne 6 V; 2,7 W . 1673
190 4 1 Hauptlichtkabel 2564
191 4 1 Ricklicht . 2565
192 4 1 Rucklichtbirne 6V; O 6 W 1675
193 4 1 Ricklichtkabel . : 2566
194 4 1 isolierrohr fUr Rucknchtkabel 2567
195 4 1 Lusterklemme dreipolig 1678
196 4 1 Linsenschraube M 3 X 15 DIN 85 9059
197 4 1 Unterlegscheibe 3,2 DIN 125 . 9300
198 4 1 Sechskantmutter M 3 DIN 934 . $200
199 — 1 Tachometer, kpl. 2800
200 4 1 Tachometerkopf mit Mutter 1682
201 4 1 Mutter extra : 2568
202 4 1 Gummiring fir Tc:chokopf 2105
203 4 1 Tachometerantrieb 2569
204 4 1 Dichtungsscheibe (nur fir VDO Tocho—

meter) “ = 2570
205 4 1 Antriebswelle, kpl. ! 2571
206 4 1 Haltewinkel fiir Antriebswelle 1685
207 4 1 Gummitille 1686
208 4 1 Linsenschraube M5 >< 8 DIN 85 2002
209 4 1 Zahnscheibe A 5,3 DIN 6797 2308
210 4 1 Sechskantmutter M5 DIN 934 | 9203

Werkzeug
211 4 1 Werkzeugbichse @ m B ow w 2572
292 4 1 SchloB (Schlissel vom Lenkerschiof) 230
213 4 2 Halbrundniet 3 X 8 DIN 660 . 9404
214 4 1 Linsenschraube M5 X 10 DIN 85 9003
215 4 1 Zahnscheibe A 5,3 DIN 6797 2308
216 4 1 Sechskantmutter M5 DIN 934 | 9203

Bei jeder Bestellung Fahrgestell- und Motornummer angeben!



2562

1821 V4
9306 9207
& ;.
s 1673 ¥ 9003
2564 o 9308
e 9203
Qh; <0 > 1
2565 1675 230 9404
T 9050
° 3300 2572
B o 9200
@ 1678
2566 2567 1634 !
CO) 0570 1690 2573 ol
21

9%70009

1682 2569 9002 9308 9203 1586 1685

o
2568 ’ I |

5m
1692 1694 1693 1695 1696 1697

N\
\\\ B 2081 2081 §
s &7 Q o iy 0 -

e RS 9203 9318 1792 1793
T 1773 E 1786
. —
o gor: @ 1777 1778 1788 1787 1767
1767 1766 907 . e i sl
* 1779 1780 1775 1790 1791

« 1775

Tafel 4



Lid Tatel- Stiick Bild-iNr
N1 Nr rahl B e gimn vin:g Bestell Ni
21T 4 1 Zundkerzenschlussel . 1690
218 4 1 Mehrtachschlissel 2573
219 4 1 Schroubenzieher 1692
220 4 1 Steckschlissel SW 10/11 1694
221 4 1 Haltestift . e (I I 1693
222 4 1 Doppelschraubenschlissel SW10/14 | 1695
223 4 1 Einfachschraubenschlissel SW 9 . 1696
224 4 1 Doppelschraubenschlijssel SW 6/8 . 1697
225 4 1 Putztuch 2574
226 4 i) Luftpumpe 1634
227 -— 1 Schaltdrehgriff, kpl. 2810
278 4 1 Griffrohr 1766
229 4 1 DrehgriffUberzug 1767
230 4 1 Kupplungshebel 1768
231 4 1 Hebelschraube . : 1769
232 4 1 Zahnscheibe ] 5,3 DIN 6797 9318
233 4 1 Sechskantmutter M5 DIN 934 . 2203
234 4 1 Einhdngenippel (085) 2081
235 4 1 Gehduse . SRRt 1773
236 4 1 Linsenschraube Mé > 25 . Q017
237 4 1 Gewindestift 1775
238 4 1 Druckfeder 1776
239 4 1 Kugel 3/s2” 1777
240 4 1 Umlenkrohr 1778
241 4 1 Randelmutter 1779
242 4 1 Stellmutter 1780
243 | — 1 Gasdrehgriff, kpl. 1785
244 4 1 Griffrohr , 1786
245 4 1 Drehgriffiberzug 1767
246 4 1 Drehgritfkorper, kpl. . 1787
247 4 1 Schieber 1788
248 4 2 Gewindestift 1775
249 4 1 Gleitstein 1790
250 4 1 Klemmschraube 17N
251 4 1 Bremshebel . 1792
252 4 1 Hebelschraube . s 1793
253 4 1 Zahnscheibe 15,3 DIN 6797 9318
254 4 1 Sechskantmutier M5 DIN 934 . 9203
255 4 1 Einhdngenippel (085) 2081

Bei jeder Bestellung Fahrgestell- und Motornummer angeben!



L 1754

BB M0 Q N 6 @
000+ © 6.0 0 1758 1755

2581 B2 2580 2580 181 2581 Kpl 1753 2577
2583
© v & 6 b ewc=o= g & O = . 7 e o
2537 2586 2585 1808 2584 2582 1806 1807 2588 2978 ul/ 751 1819
2579

2035, 7
:

l ’ e i
! 2592 o ¢ @
- " 0303 1616 157

© 9335 o
1614
- 0402
259 | w22
2583 _ | "
1583 ? 2591
| ESQ»
o &y ) & Vs
2596 2595 593 Kot 1753
= o A o o
1
2597 1749 1750 751 1819
1813 1740 1740 813
O OO+« 0 0 200 0
2581 B 2580 812 2581
1/805
o e [ ™ Qo o

2588 1308 2583 2598 1807 2588

Tafel 5



(s} Tafel Stuck Bild Nr
Ny Nt zahl Benennung Bestell Nr
256 | . — 1 Vorderradbremszug, kpl. 2830
257 5 1 Bowdenzugseil 2589
258 5 1 Bowdenzugspirale 2590
259 5 2 Bowdenzughilse 1522
260 5 1 Stellschraube mit Mutter 1583
261 5 1 Lstnippel . 2035
262 5 1 Kiemmigsetie wit Schtaube 2591

s 1 Bremsstange, kpl. 2840
263 5 1 Bremsstange 2592
264 5 1 Federscheibe A6 DIN 137 9335
265 5 1 Splint 2 X 12 DIN 94 . 9402
266 5 1 Druckfeder ; 1614
267 5 2 Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 : 9303
268 5 ) Scheibe gebogen . 1616
269 5 1 Randelmutter 1617
I;\;i Tr;ret q;;:ﬁ Benennung Bild-Nr. | Bestell-Nr
270 — 1 Vorderradnabe Sachs V 90/11, kpl. 2820 3030
271 5 1 Nabengehduse, kpl. . 2575 869370
272 5 1 Haltehebel mit Deckscheibe . 2577 862360
273 5 2 Bremsbacke mit Belag . 1753 871250
274 5 2 Bremsbelag 1754 824221
275 5 12 Belagnieten 1755 837150
276 5 2 Zugfeder 1756 825171
277 5 1 Bremsknebel 2578 8283460
278 5 1 Bremshebel 2579 851061
279 5 1 Beilagscheibe auf Bremsknebei 1751 250312
280 5 1 Sechskantmutter M 8 auf Bremsknebel 1819 841340
281 5 7 Lagerschale 2580 802280
282 5 18 Kugel /4" 1740 323600
283 5 2 Deckscheibe 1812 115170
284 a9 ? Filzring 1813 116040
285 5 2 Staubdeckel 2581 813850
286 5 1 Achse mit Festkonus . 7582 864100
287 5 1 Festkonus 4 2583 108450
288 5 1 Stellkonus 16 mm . 2584 108111
289 5 1 Sicherungsscheibe . 1808 110040
290 5 1 Sicherungsmutter, 4,3 mm hoch ; 2585 812590

Bei jeder Bestellung Fahrgestell- und Motornummer angeben!




257%
N

1754 ;
B3 1740 { 1740A 1813
0O00*»0 | ®+0 0O .,,55
2581 B2 2580 2580 1812 2581 1755

Kol. 7753 2577
2583
© & © © em——o © © O O ﬁ o o
2537 2536 25851808 2584 2587 1806 18072588 2978 751 1819
2579
2035, 7
o 0303 1616 1617
0 9335 -~
1614
_— - 9402
2590 || 1522
2589
w4
754
4
@ HZB 17:25 ID N
2595 2595 2503 Kpl 1753 250
— o] & o [
751
2597 1749 750 51 1819
B3 1740 70 B
O OO0 2 0 0 200 O
2581 Bi2 2580 B2 2581
1805
(-] O L] - o

2588 1608 2583 2598 1807 2588

Tafel 5



ol e b Benennung BilG-Nr. | BestellNr.
291 5 1 Beilagring, 3,5 mm hoch 2586 843580
292 5 1 Sechskantmutter, 5 mm hoch . 2587 811430
203 5 |n.Bed. Ausgleichscheibe 1806 —
294 5 1 Beilagring, 8,5 mm hoch . i 1807 843490
295 5 1 Sechskantmutter, 6,5 mm hoch 2588 812580
296 — 1 Hinterradnabe Sachs H 90/11, kpl. 2850 3025
297 5 1 Nabengehduse, kpl. . 2593 869330
298 ) 1 Haltehebel mit Deckscheibe . 2594 862370
299 5 2 Bremsbacke mit Belag . 1753 871250
300 5 2 Bremsbelag 1754 824221
301 5 12 Niete 1755 837150
302 5 2 Zugfeder 1756 825171
303 5 1 Kettenrad 1/2” X %s” 28 Zdhne y 2595 808015
304 5 1 Stellring fir Kettenrad (Gew. M 36 X 'i) 2596 844060
305 5 1 Bremsknebel i 2597 828350
306 5 1 Gummiring auf Bremsknebel 1749 845170
307 5 1 Bremshebel mit Bolzen . - 1750 863155
308 5 1 Beilagscheibe auf Bremsknebel . 1751 250312
309 5 il Sechskantmutter M8 X 1 auf

Bremsknebel 1819 841340
310 5 7 Lagerschale 2580 802280
311 5 18 Kugel 14" 1740 323400
312 5 2 Deckscheibe 1812 115170
313 5 2 Filzring 1813 116040
314 5 2 Staubdeckel 2581 813850
315 5 1 Achse mit Festkonus . AL 2598 864052
316 5 1 Konus, 14 mm lang (ohne Schlissel-

flgchen) e 1805 108081
317 5 1 Konus, 14 mm lang (mit Schlisselfidchen) 2583 108450
318 5 1 Sicherungsscheibe 1808 110040
39 5 2 Sechskantmutter 2588 812580
320 5 1 Beilagring, 8,5 mm hoch . 1807 843490

Bei jeder Bestellung Fahrgestell- und Motornummer angeben!

10



Avuftrags- und Lieferungsbedingungen

Bestellung. Alle Vereinbarungen Uber den Kauf sind in einem Bestell- oder Bestatigungs-
schremen schriftlich niederzulegen. Bestellungen bedirfen der schriftlichen Bestétigung
cyrch TRIUMPH. Muncliche Nebenabreden und nachtragliche Vertragsdnderungen haben
nur Gultigkeit, wenn sie von TRIUMPH schriftlich bestdtigt sind. Die Anspriche des Kaufers
aus dem Vertrag konnen nicht cbhgetreten werden.

Lieferung. Schodenerscatz wegen verspdteter Lieferung oder Nichterfiliung wird nicht
geleistet und ist ausgeschlossen. Bei Betriebsstérungen, Streiks und Aussperrungen bei
TRIUMPH oder im Werk wesentiicher Lieferanten, sowie bei inneren Unruhen und hoherer
Gewalt jeder Art ist TRIUMPH berechtigt, vom Vertrage zuriickzutreten oder die Erfijllung
bis zur Beseitigung der Hindernisse zu verschieben.

Ein Rucktritt des Bestellers kanrd nur erfolgen, wenn die Lieferfrist um mehr als 3 Monate
Uberschritten wird,

Anderungen der Konstruktion und Ausstottung wéhrend der Lieferzeit bleiben TRIUMPH
vorkehalten.

Die Versendung erfolgt auf Rechnung und Gefahr des Empféngers.

Preise. Die Preise gelten ab Werk, ausschlieflich Verpackungs- und Versicherungsspesen.
Die Preisangaben sind freioleibend. Die Berechnung wird zu dem am Tage der Lieferung
glltigen Preise vorgenommen.

Versand-, Verpackungs-, Transportversicherungs- und etwaige Mehrkosten infolge beson-
cerer Versanddispositionen gehen 7u Lasten des Empféingers.

Zohiungsbedingungen und Eigentumsvorbehalt.

Zahlungsanweisungen, Schecks und Wechsel werden nur eriUllungshalber angenommen,
und zwar unter Berechnung aller Einziehungs- und Diskontspesen. Weiterbegebung und
Prolongation gelten nicht als Erfullung.

Der Kaufer kann keinerlei Gegenanspriiche aufrechnen oder ein Zuriickbehaltungsrecht
geltend mochen, es sei denn, daB die Gegenforderung des K&ufers unbestritten ist, oder
dafi ein rechtskrdftiger Titel datir vorliegl.

Die ous dem Weiterverkauf der unter Eigentumsvorbehalt gelieferten Waren entstandenen
Forderungen gelten als an TRIUMPH abgetreten.

Ersatz- und Zubehdrteile, sowie Repearaturen werden ausnohmslos nur gegen vorherige
Bezahiung oder gegen Nachnohme geliefert bzw. ausgefiihrt.

Die Kaufgegensténde bleiben bis zur vollstandigen Bezahlung Eigentum von TRIUMPH,
d. h. solange noch eine Verbindlichkeit des Kaufers aus irgendeinem Rechtsgrunde, auch
noch Soldoziehung oder Saldoonerkennung, TRIUMPH gegeniber besteht. Verpflichtungen
aus Schecks und Wechseln sind erst nach Einldsung und Begleichung aller Spesen getilgt.
Sclonge der Eigentumsvorbehalt besteht, ist eine VerduBerung, Verptdndung, Sicherungs-
ibereignung oder ancerweitige Uberlassung verboten. Bei Pféindungen durch Dritte hat
der Kaufer TRIUMPH sofort Kenntnis zu geben, sowie die Kosten der Mafinahmen 1ir die
Freigabe zu tragen.

Tl



Der Kéufer hat die Pflicht, den Kaulgegenstand wéhrend der Dauer des Eigentumsvor-
behalts in ordnungsméntigem Zustand zu erhalten und erforderlich werdende Instand-
setzungen sofort ausfuhren zu lassen. Der Kaufgegenstand ist gegen Feuer und Diebstahl
zu versichern, wobel auf Verlangen TRIUMPH die Police mit Beitragsquittung vorzulegen
ist. Die Anspriche aus dem Versicherungsvertrag gelten mit AbschluB des gegenwartigen
Kavfvertrages als an TRIUMPH abgetreten.

Kommt der Kdufer seinen Zahlungs- und gegebenenialls Versicherungspflichten sowie
den sich aus dem Eigentumsvorbehalt des Lieferwerkes ergebenden Verpflichtungen
nicht nach, stellt er seine Zahlungen ein oder wird Uber sein Yermdgen das gerichtliche
Vergleichs- oder Konkursverfahren eréffnet, so wird die Gesamtrestschuld zur sofortigen
Zahlung fdllig, cuch soweit Wechsel mit spdterer Falligkeit laufen. Wird die gesamte
Restschuld nicht sofort bezaohlt, so erlischt das Gebrauchsrecht des Kduiers an dem Kauf-
gegenstand und TRIUMPH ist berechtigti, sofort die Herausgabe unter AusschluB jeglichen
Zurickbehaltungsrechtes zu verlangen. TRIUMPH ist berechtigt, unbeschadet der Zahlungs-
verpflichtung des Kdufers, den wieder in Besitz genommenen Kaufgegenstand durch frei-
hdndigen Verkauf bestmdglich zu verwerten.

Der Einwand, daB der Kaufgegenstand zur Aufrechterhallung des Gewerbes dienen
misse, kann von dem Kdufer nicht gebracht werden,

Gewdhrleistung. TRIUMPH leistet dem ersten Abnehmer gegeniber bei Motorrddern vom
Tage der ersten amtlichen Zulassung, bei Mopeds und TWN-Gemo vom Tage der Inbe-
triebnahme an wahrend der Daver von 6 Monaten und bei Fahrriddern wihrend der Dauer
eines Johres ab Liefertag eine Gewdhr fir eine dem jeweiligen Stand der Technik
entsprechende Fenlerfreiheit des Kaufgegenstandes in Werkstoff und Werkarbeit. Die
Gewdhrleistung erfolgt nach Wohl von TRIUMPH durch Reparatur oder Ersatz der ein-
gesandien Teile, sofern die Prifung Fehler im Werkstoff oder in der Herstellung ergeben
hat und fur die durch diesen Fehler trotz sachgemafBer Behandiung zwangsldufig bescha-
digten Teile. Ersetzte Teile gehen in das Eigentum von TRIUMPH iber.

In gleicher Weise wird von TRIUMPH fiir die nicht selbst erzeugten Teile Gewahr geleistet,
jedoch nur soweit, als TRIUMPH gegen den Erzeuger wegen des Mangeis Anspriche
zustehen.

Erkennt TRIUMPH einen Gewdhrleistungsfall ausdricklich an, so gehen die Kosten des
billigsten Versandes und die nach Erfahrung von TRIUMPH angemessenen Kosten des
Einbaues zu Lasten von TRIUMPH, Der Ersatz von Einbaukosten erfolgt unter der Voraus-
setzung, daB der Einbau von TRIUMPH oder von einer von TRIUMPH anerkannten Werkstott
durchgefihrt wird, woriiber jedoch grundsdtzlich vorher durch Einreichung eines Gewdnr-
leistungsantrages in dreifacher Ausfertigung die Entscheidung von TRIUMPH einzuholen ist.

Werden Schdden oder Mdngel an dem Kaufgegenstond gefunden oder vermutet, deren
kostenlose Abstellung auf Grund der Gewdhr beansprucht wird, so ist der Kaufgegen-
stand oder der schadhafte Teil fracht- bzw. portofrei an TRIUMPH zur Prifung einzusenden.
Die Gewdhrleistungspfiicht erlischt, wenn Reparaturen oder Veranderungen von anderen,
ais den von TRIUMPH anerkannten Werkstatten, oder Ersatz von Teilen fremden Ursprungs
vorgenommen werden.

Ein Anspruch auf Wandlung oder Minderung bestent nicht, es sei denn, da3 TRIUMPH nicht
in der Lage ist, den Mangel zu beheben.

Ersatzleistung von TRIUMPH fir Schaden irgendwelcher Art, die aus einem Garantiefall
abgeleitet werden, ist in jedem Falle ausgeschlossen, Alle irgendwie gearteten Anspriche
aus dem Vertragsverndltnis beschranken sich auf die Gewdhrung gemdB den gegen-
wdartigen Garantie-Bestimmungen,

12



Die Gewdahrleistung erlischt, wenn der Kdufer die Vorschriften von TRIUMPH iber die
Behandlung des Kaufgegenstandes nicht befolgt und insbesondere die gemdf den
Kundendienstkarten vorgeschriebenen Uberprifungen nicht rechizeitig durchfuhren Iaft.
Von der Gewdhrleistung ausgeschlossen sind Teile mit natirlichem Verschleis oder mit
Beschadigungen, welche auf fahridssige oder unsachgemdBe Behandlung zurlickzu-
fUhren sind.

Gewdahrleistungsanspriche werden nur dann bericksichtigt, wenn sie unverziglich nach
Feststellung eines Mangels durch VorfUhrung oder durch schriftliche Mitteilung bei
TRIGMPH bzw. bei einem TRIUMPH-Vertreter erhoben werden.

Als Erfillungsort und Gerichtsstand fir alle Streitigkeiten aus dem Vertrag und einer
weiteren Geschaftsverbindung, gleich welcher Art, auch fir in Zahlung gegebene Wechsel
und Schecks, wird ungeachtet der Hdohe des Streitwertes das Amtsgericht Nirnberg
vereinbart.

Vorstehende Bedingungen gelten als vereinbart, wenn dagegen innerhalb einer Woche
nach Zusendung des Vertrages keine Einw@nde erhoben werden. Auf Bestellungen des
Kaufers vorgedruckte Einkaufsbedingungen gelten nur dann als anerkannt, wenn sie von
TRIUMPH ausdriicklich schriftlich bestatigt sind.










